
Kaufmännische Abwicklung
Gabriele Muthenthaler 051707/22881 gabriele.muthenthaler@siemens.com

Leitung
Michael Hauser 0664 6151650 hauser.michael@siemens.com

Fachliche Ansprechpartner
Region Ost
SITOP Rainer Göbel 0664 80117 22052 rainer.goebel@siemens.com

LOGO!, SIMATIC Alexander Hinner 0664 80117 24573 alexander.hinner@siemens.com 

SIRIUS, SIMOCODE Michael Pegrisch 0664 80117 22186 michael.pegrisch@siemens.com

GAMMA, Synco Living Thomas Eder 0664 80117 23465 thomas.a.eder@siemens.com

SENTRON, DELTA, ALPHA Thomas Wolf 0664 80117 27939 thomas.a.wolf@siemens.com

SINAMICS Lukas Macharik 0664 80117 83272 lukas.macharik@siemens.com

SIMATIC NET (Netzwerktechnik) Ferdinand Strauss 0664 8855 7783 ferdinand.strauss@siemens.com

Region Mitte
Produktübergreifend Christian Eckstein 0664 8855 6765 eckstein.christian@siemens.com

SITOP Rainer Göbel 0664 80117 22052 rainer.goebel@siemens.com

LOGO!, SIMATIC Alexander Hinner 0664 80117 24573 alexander.hinner@siemens.com

SIRIUS, SIMOCODE 
Salzburg 
Oberösterreich

Ralph Paschinger  
Jörg Wuggenig 
Manfred Baumgartner

0664 8855 8020 
0664 80117 67360 
0664 80117 65476

ralph.paschinger@siemens.com  
joerg.wuggenig@siemens.com 
manfred.baumgartner@siemens.com

GAMMA, Synco Living Salzburg 
Oberösterreich

Armin Gassinger 
Thomas Eder

0664 80117 16733 
0664 80117 23465

armin.gassinger@siemens.com 
thomas.a.eder@siemens.com

SENTRON, DELTA, ALPHA Peter Augeneder 0664 8855 6952 peter.augeneder@siemens.com

SINAMICS Lukas Macharik 0664 80117 83272 lukas.macharik@siemens.com

SIMATIC NET (Netzwerktechnik) Ferdinand Strauss 0664 8855 7783 ferdinand.strauss@siemens.com

Region Süd
SITOP Rainer Göbel 0664 80117 22052 rainer.goebel@siemens.com

LOGO!, SIMATIC Alexander Hinner 0664 80117 24573 alexander.hinner@siemens.com

SIRIUS, SIMOCODE
Robert Petritsch 
Michael Meister

0664 80117 63286 
0664 8855 6714

robert.petritsch@siemens.com 
michael.mm.meister@siemens.com

GAMMA, Synco Living,  
SENTRON, DELTA, ALPHA 
Kärnten 
Steiermark

Armin Gassinger 
Peter Schechora

0664 80117 16733 
0664 80117 23045

armin.gassinger@siemens.com 
peter.schechora@siemens.com

SINAMICS Lukas Macharik 0664 80117 83272 lukas.macharik@siemens.com

SIMATIC NET (Netzwerktechnik) Benjamin Schrunner 0664 80117 15362 benjamin.schrunner@siemens.com

Region West
SITOP Rainer Göbel 0664 80117 22052 rainer.goebel@siemens.com

LOGO!, SIMATIC Alexander Hinner 0664 80117 24573 alexander.hinner@siemens.com
SIRIUS, SIMOCODE 
Tirol / Vorarlberg

Jörg Wuggenig 0664 80117 67360 joerg.wuggenig@siemens.com

GAMMA, Synco Living,  
SENTRON, DELTA, ALPHA

Stephan Pokorny 0664 80117 67243 stephan.pokorny@siemens.com

SINAMICS Lukas Macharik 0664 80117 83272 lukas.macharik@siemens.com
SIMATIC NET (Netzwerktechnik) Benjamin Schrunner 0664 80117 15362 benjamin.schrunner@siemens.com

Ihre Siemens  
Ansprechpartner 
für den Elektrogroßhandel


